Lubecam ad conventum destinare; quod, ob mutua gentis utriusque odia, neutro in regno locus dari tutus possit. Rex, ut primum in pacem animum testaretur, accipit, quæ offeruntur: arma ponit, & in Daniam regreditur. Vbi cùm res ordinasset, Gerhardo fratre, & episcopis item tribus, plurimisque regni procerum comitatus, Lubecam tempore constituto proficiscitur. Sueci, diu exspectati, postquam tandem accessere, ventum adversum causati, moram æquo longiorem excusarunt. Ut conventum aliquoties, nil effectum tamen fuit: certis Suecis, quanquam id dissimilarent, ad obsequium non redire. Etenim si statuebant; facile se medium inter duos reges libertatem tuituros: si potentiam Christiani formidandam Caroli objectu frangerent, Carolique insolentiam rursum metu Christiani coercent. Itaque mox, re infectâ, discessere. Dum autem illi expectantur, rex querentes damna accepta terrâ pariter mariquæ mercatores benignè admittere, & audire; ac, putato uniuscujusque damno, partem ejus ære præsente sarcire: de cætero verò cavere, Chilone urbe, atque arce, pigneratâ. Quod à Lubecensibus admodum callidè actum: uti portu ejus urbis, qui id temporis, ob commercia omnis generis, multò celebrimus erat, potirentur. ideoque, constituto paullò post ibidem loci publicano, pecuniam, ex mercimoniis more prisco redire ad senatum solitam, ipsi totam intercepere. quâ de re cùm Chilonenses apud regem quererentur, ita eum permovebunt, ut mox & redimeret urbem, & se natui restitueret. Sueci, rege sic deluso, postquam domum abiissent, Christianus, non ferendam sibi contumeliam ratus, comparatis properè copiis, rursum Sueciam tentavit; summâ hieme, cùm venturum nemo crederet: itinere, in montosâ planè regione, transitumque tantum angustum exhibente, difficillimo. quod cùm Sueci accepissent, in paludes, atque silvas confertissimas, cum uxoribus, liberisque, sese abdunt: & munitiones struunt, densâ arborum concæde. Christianus, postquam, eos infecutus, ad Tywediam usque filvam pervenisset, statim infidias Petrus Oxius deprehendit. itaque cohortes ali-

quot levis armaturæ mittit; & nonnullos cīc cccc è peditibus, qui explorent: hostiumque LXX. numerum pariter, & consilium speculentur. Sueci verò, cùm dēinde impetum in munitionem Dani facerent, sine ullo sanè negotio propulsantes, plurimos interfescere: &, mox etiam erumpentes, atque in latus incurrentes, cùm non parvum item numerum cecidissent, mox regressi, intrâ munimentum sese recepere. ita, cum suorum clade, rex recedere coactus, partim asperitate hiemis, partim pabuli inopiâ, copias demum reduxit. Vix hæc gesta, cum è vitâ excessisse Carolus annuntiatur. quo defuncto, rursum proceres, de constituendo illi successore agitantes, dissedere. Salistæus, aliquique, revocandum Christianum; alii, obniti pertinaciter: & Suantonem, Caroli è sorore nepotem, quem is moriens designasset, eligendum existimare. Christianus, cui Sueciæ vindicandæ tempus op- cīc ccc LXXI. portunum esse videretur, magno undique militum collecto numero, & instructâ in portu Lubecensi classe, ed tendit. ubi postquam appulisset, Brunchebergum, editum ad Stockholmum montem, statim occupat: positisque ad radices ejus castris, urbem obsidione cingit. Sueci, quod desperant armis, dolo obtainere posse, animum inducunt. itaque, suspensum eum per blanditiam detinentes, moras nectunt: dum, absumpto commeatu, & redacto ad extremam inopiam milite, minimo suo discri mine, fractos viribus, animisque, integri ipsi invadentes, debellarent. Sensit dolum, quanquam serò, Christianus: nam, consumpto penè omni commeatu, Dalecarlos, qui fortissimi inter Suecos censebantur, adventare nuntiatur. ac vix aderant, cùm erumpunt oppidani: atque à fronte regem invadunt, Dalecarlis contrâ tergo imminentibus. Rex, ut erat animo magno in periculis, & intrepido, ocyus ordinatâ acie, suos ad virtutem hortatur, & alacriter pugnam init. anceps diu prælium fuit; ac rex ipse cùm gregarii militis instar, quâm fortissimè dimicaret, sagitta, ab hoste immissa, dentes anteriores duos ei excussit: &, in fauces usque penetrans, adeò inhæsit, ut deinde non minore cum perculo, quâm dolore, extracta fuerit. itaque fatiscen-

ciccccc LXXI. fatiscentem aciem porrò impellentes Sueci, tandem vincunt, & ingentem stragam edunt, multi cæsi; multi, dum in classem suam fugâ evadere connituntur, aquâ mersi: neque pauci etiam capti. Christianus cum reliquiis domum repetit; neque ex eo tempore quicquam ultra in Sueciam molitur: sive bellandi pertæsus; & parcendum deinceps sanguini subditorum arbitratus, cuius potissimum rationem bono principi habendam sciret: sive cum animo suo reputans, regna quævis fato dari, & auferri: denique etiam, ut, fortunâ adhuc integrâ, quæ corrumpi clade aliquâ majore planè poterat, jus in regnum illud suum hæredi illibatum traderet. Itaque otio, & quieti, se dedit: animoque ad pietatem applicato, ædibus sacris, & egenis, ac invalidis, multa passim elargitur.

ciccccc LXXII. crorum antistites, partim summâ liberalitate fovet, partim etiam magno in honore habet; eos maximè, quos doctrinâ eminere intelligeret; multis illud, in non eruditio Principe, demirantibus. Post hæc, etiam Romam ire, voti reus, animum inducit. & adjungit sibi comitem, Ioannem Saxonem, Lawenburgicum; principesque, ac præfules, extraneos alios: tum è suis ditionibus, nobilissimo quosque genere, viros centum quinquaginta. Iter incipit in eunte Ianuario; ac, profectus Segebergo,

ciccccc LXXIV. inter viam Imperatorem Fridericum adit, Rottenburgi tunc agentem. à quo exceptus honorificè, & pro regis tam potentis dignitate, post sermonem de regnum suorum statu, ac cæteri orbis Christiani, de Dithmarsis mentionem illi injicit: esse in suis ditionibus, intrâ Imperii Romanî fines, gentem admodum ferocem, finitimis gravem, nulli principi subjectam, & libertate usurpatâ insolentem. eam sibi, quando non sit è re publicâ, populum sine principe agere, subjici petti: tum Holsatiae, ac Stormarie, comitatum, ac Dithmarsiae regionem, in ducatum commutari. Nec gravatus Imperator, annuit amici regis postulatis; & exstincto vetere comitatus titulo, ac ducatu ex tribus illis ditionibus uno facto, regi hunc, solenni in tabulis more, confert: literisque, in rem istam requiritis, donum firmat. His acceptis, iter institutum urget: &, magnificè passim acceptus ab Italiae Principibus, ur-

bibusque, mense Aprili ineunte, Romam venit. Summum tunc pontificatum Sixtus iv obtinebat; qui regnum trium regem potentissimum, cuius fama jam adventum anteverterat, obviam missâ Cardinalium senatu, summo cum honore excipit, & hospitium in palatio suo tribuit: ac, sermone aliquoties collato, plurimis eum donis ornat. Inter quæ ex auro rosa tantum maximis principibus, quorum sibi gratiam obstrictam cuperet, dari solita. Atque hæc reversus posteâ in facello ædis summæ Roschildensis, ad australe latus sito, dedicavit. Insuper, cum literarum dignitatem, quamlibet indoctus ipse, apud animum reputaret; & obscuram cæterarum rerum gloriam, sine literarum luce: committendum non putavit, quin, per hanc occasionem, erigendæ in suâ Daniâ Academiæ potestatem à pontifice impretraret. Idem sibi ante ipsum Ericus x proposuerat: & licentiam à Martino v, Papâ, annis antè quatuor & quinquaginta, obtinuerat. Verùm bella, mox exorta, & tumultus, rem præclaram protraxere: ut virtuti Christiani laus hæc, quasi fato quodam, reservata videatur. Votum quoque, de visendâ terrâ sanctâ, nuncupaverat: sed hoc eum papa Sixtus liberavit. Inde, dies unum & viginti in urbe commoratus, dominum reddit. Et, Alberto marchione, cuius è Ioanne fratre neptem sibi uxorem duxerat, in itinere salutato, cùm appropinquaret Rheno, evocatis ad se ducibus, Friderico Brunsvicensi, Magno Megapolitano; & comitibus, Iacobo Ruppino, ac Gerhardo item fratre, gravem illam controversiam, inter Carolum Burgundum, qui Novegium eo tempore obsidebat, & Colonensem ecclesiam, componere nifus, cùm conatus frustra esset, tandem in Daniam regreditur. Vulgo creditum, id est ipsum ad Burgundum deflexisse, ut cum eo fædus iceret, ad Vandalias civitates post id bellum junctis viribus oppugnandas. Per id tempus in Norvegiâ Berga civitas, incertum unde, aut quo modo, cœpto incendio, penè tota conflagravit: adeò gravis flammâ, ut vix eripi quicquam posset. Anno proximo, ad struendam Academiam, cui rei privilegium Romæ pridem à Pontifice impetraverat, animum vertens;

cūm

cum dispiceret de loco, advocatis in consilium senatoribus, urbem Hafniensem legit: ratus, Musis neque dignius domiciliū dari posse, quām in ipsā Regum sede: nec commodius, quām in urbe regni primā, ubi omnia vitæ commoda abundarent. Quo peracto, cum biennium summā in quiete egisset; & Ioanni, filio suo, regni hæredi, matrimonium circumspiceret: è Saxoniā id petendum arbitratus, mittit ad Ernestum ducem, ac septemvirum Imperii, Albertum, episcopum Lubecensem; Ericum Oxium, aulæ præfectum: &c, præpositum Hamburgensem, Albertum Clitzingum. hi, mandata exsequentes, cum Christianam, Ernesti filiam, sex & decem annos natam, in uxorem regis filio petiissent, per honestam orationem facile obtinuerunt. itaque mox illam Albertus, marchio Misniæ, sponsæ patruus, cum episcopo Mersburgensi, & magnifico comitatu, anno proximè insecuto, Rostochium deduxit. ubi exceptus à supremo regni antistite, Ioanne Broctorpio, & primatibus viris aliis, ordinisque senatorii, inde in adversam Falstriam mox dederunt: atque hinc in Sialandiam. in quam postquam appulissent, Christianus, cum equitibus quingentis, venientes honorifice valde excepit, Hafniamque sic deduxit. ubi porrò extra urbem obviam procedens sponsus, cum equitibus trecentis, eodem vestium colore, post amplexum sponsæ suæ, reliquum ejus comitatum per benignè salutavit. atque inde in urbem, & arcem, itum fuit: moxque in primariā æde, ad diem v. Id. Septembris, confirmato matrimonio, nuptiæ magnifico admodum apparatu celebratae. acti & equestres ludi: quibus Marchio Albertus, sponsæ, uti dixi, patruus, magnam laudem reportavit. Post hæc novæ Academiæ, cui ante tres jam annos locus Hafniæ designatus, & interea etiam paratus fuerat, curam repetens Christianus, dat mandatum Petro Alberto, ut futuros Professores convocaret. qui, cum jussa perfecisset, anno proximo universos introduxit: & inauguratio facta est ipsis Junii Kalendis, coram rege, & episcopo Roschildensi, item aliis præsulibus, ac nobilitate regni. Quibus actis, mox Rensburgum, Hafniæ urbem proficiscitur; ac

Dithmarsos convenire illuc jubet: & legatos Lubecensium, Hamburgensium-^{cicccc}
^{LXXXIX.} que, vocat. cumque convenissent omnes, Friderici Imperatoris literas promens, petit; ut Dithmarsi obtemperent: ac conjuncti cum Holsatiâ, & Stormariâ, se deinceps ducem agnoscant. Verùm illi respondere: male doctum Imperatorem, aliena clargitum sibi terram suam esse; & dominum, temporale pariter ac spirituale, ad Bremensem Archiepiscopum pertinere: ab eo tempore, quo, Dithmarsie ultimo comite decadente, Hartwico ipsis, archiepiscopo Bremen-sium, Fridericus, nominis istius primus, subiectus: & deinde in illius potestate permanisse. Regerente Christiano, ex eo die sepe dominium mutasse; Dani. eque aliquando, sub secundo Waldemaro; aliquando, Holsatiæ comiti paruisse: atque his contra dicentibus, etiam num præsulē illum præfatos ipsis imposuisse, quæ res plane dominatum testaretur: neque se passuros esse, ut à domino tam vetusto separantur; nec contentionis ejus finis esset: tandem illis annum indulgere placuit, intrà quē, quod è re suâ videretur, consultarent. Inter ista, asperatus Christianus, præter solitam mansuetudinem, multa inclemētiū agere: quodam etiam è nobilitate primā in exilium ire jusso. Qui mox, ad Albertum ducem Megapolitanum profugus, morbo ex dolore animi comparato, Gustrovii, ubi sedem fixerat, diem obiit. Ejus filii variè placare regem, sed nequicquam, tentaverunt: neque recipi in gratiam, nisi à Ioanne filio, post annorum plurimorum intervallum, multâ propinquorum operâ, potuere. Iræ adē pertinacis, in mansueto aliâs rege, causa latuit: cùm nonnulli, atrocis quoddam viri facinus; alii, linguæ inconsultam libertatem offendisse existimarent. Post hæc nobiles Holsatiæ, qui debere sibi regem prætendebant, Segeber-gum evocatos, literas exhibere jubet, quibus ipsum sibi obligatum dicerent: ut cognosceret, in quem usum, quonam loco, item tempore, expendissent. Quas cùm illi protulissent, separatâ inter se usurâ ac forte, hâc promissâ, illâ verò denegatâ, universa æris sui alieni documenta abolevit. Quendam ferunt, indignantem, ita se rejectum esse, petuisse, ut admitti ad regem posset; cumque non admitteretur, vi submoto janitore, in coenaculum irrupisse,